
令和５年(2023年)９月２２日 

地域の皆様へ 

長野県諏訪建設事務所長 

下  諏  訪  町  長 

 

都市計画道路 赤砂東山田線 現地作業に伴う現地立入についてのお願い 

 

平素より長野県及び下諏訪町の建設行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

長野県では、整備を計画している都市計画道路 赤砂東山田線につきまして、今後の道路

事業の実施に向けた検討を行うため、地質調査のための現地調査を実施してきました。こ

の度、作業未実施区間の土地で調査を行う作業会社が決まりましたのでお知らせいたしま

す。現地調査に伴い、下記の会社が現地に立ち入りますので、ご理解、ご協力いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 作業期間  令和５年９月下旬 ～  令和５年１１月末 

         ※業務の進捗により作業期間が前後する場合がございます。 

 

２ 作業会社    (地質調査) 

      株式会社アンド― 

       住所：松本市島内 3481-1 TEL：0263-48-0480 

       作業責任者：久保 孝 

      

 ３ 作業範囲  おおむね裏面平面図の範囲で作業します。 

 

４ その他   １）現地作業時、地質調査の目安となる杭・鋲の設置や斜面部に群生す 

る笹など一部の下草等除伐を行わせていただく場合がございます。 

その際には、対象となる世帯へ直接ご説明をさせていただきますの 

で、よろしくお願いいたします。 

        ２）作業中は、ボーリング機械のエンジン等機械音が発生しますので、

ご承知ください。。 

３）現地調査時は身分証を携行し、業務実施中であることが第三者に分 

かるようにいたします。 

 

 

         

 

 

 

 

長野県諏訪建設事務所 整備課 

係 長：世古 元司 

担 当：丸田 功也 

電 話：0266-57-2936（直通） 

F A X ：0266-57-2946 

回覧 

下諏訪町 建設水道課 関連調整係 

係 長：中谷 学 

担 当：遠藤 文規 

電 話：0266-27-1111（内線 246） 

F A X ：0266-28-8783 

裏面もご参照ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ：調査対象範囲 

 

 

 

 

（作業内容） 

・地質調査：調査ボーリング、モノレール架設 

地形、土地利用等の確認のための現地踏査 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【参考】調査ボーリング 
【参考】モノレール 


